Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO – CRA/RS

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2020

EDITAL Nº 10/2021 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O Conselho Regional de Administração do Estado do Rio Grande do Sul - CRA/RS, Autarquia Federal da
Administração Indireta, representada pela Presidente, a Sra. Adm. Claudia de Souza Pereira Abreu, em
conformidade com o Edital de Abertura Nº 01/2020 e suas alterações, torna público o presente Edital, para
divulgar a Homologação do Resultado Final do Concurso Público Nº 01/2020 para os cargos de Fiscal –
Porto Alegre, Auxiliar Administrativo – Porto Alegre, Auxiliar Administrativo – Caxias do Sul, Auxiliar
Administrativo – Novo Hamburgo, Auxiliar Administrativo – Santa Maria, Auxiliar Administrativo – Passo
Fundo e Auxiliar Administrativo – Pelotas.

Ficam homologadas as classificações dos candidatos aprovados, conforme Listas de Classificação Final por
Lotação do Concurso Público, bem como as Listas de Classificação Final por Lotação de Pessoas Negras e
de Pessoas com Deficiência e as Listas de Classificação Final Geral do cargo de Auxiliar Administrativo, que
estão em anexo neste edital e disponibilizadas na íntegra no site da FUNDATEC (www.fundatec.org.br).

Porto Alegre, 20 de maio de 2021.

Adm. Claudia de Souza Pereira Abreu

Presidente do Conselho Regional de Administração/RS

http://www.fundatec.org.br/
http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

ANEXO I – LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO FINAL POR LOTAÇÃO

CARGO: 1 - FISCAL – PORTO ALEGRE

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

MARIANE ELIZABETHA KIST 59301784204-5 66,50 1

JESSICA SANTOS DA SILVEIRA 59301785601-0 61,90 2

RAFAEL DOS SANTOS 59301783762-4 61,00 3

JEFERSON ANDRÉ HAUPT 59301783470-0 60,90 4

FÁBIO SOUZA DE SOUZA 59301786565-9 60,30 5

MAURICIUS MUNHOZ DE MEDEIROS 59301784433-4 59,80 6

FRANCISCO ROMULLO GALVAO SANTOS 59301786043-6 58,10 7

FRANCIELI CARVALHO CASSABONE 59301784122-4 57,50 8

LEONARDO CHALHOUB SERÓDIO COSTA
FARIA

59301784536-1 56,00 9

RICARDO CONTREIRAS RODRIGUES 59301783903-0 55,80 10

CLARICE HELIODORO DE MORAES 59301786490-6 53,70 11

SIMONE RUSSEL MIGNONI 59301787004-0 53,50 12

ANDRÉ SOMMER BERTÃO 59301785029-3 53,00 13

FERNANDA KERSTING GOMES 59301784196-1 52,20 14

CARLA VANESSA FERREIRA OLIVEIRA 59301786685-2 51,90 15

ELISA FERNANDES STEFFEN 59301785780-3 51,90 16

KÉTLIN MILBRADT RIBEIRO 59301786132-5 51,10 17

SANDRA RODRIGUES DE OLIVEIRA 59301786562-9 50,90 18

http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

JOÃO RAFAEL KNEVITZ VIEIRA 59302786434-0 69,90 12

VINICIUS PARIZOTTI 59302786046-0 69,80 13

FELIPE GAMA RAD 59302785954-7 69,00 14

JOAO PEDRO LOPES GONÇALVES 59302785867-8 67,60 15

OCTAVIO RODRIGUES GONÇALVES 59302783805-6 67,50 16

CARINA DOS SANTOS SAVEDRA 59302786120-0 67,30 17

RENATA MACHADO FERREIRA 59302786959-3 67,00 18

EDUARDO BERGELT DE SOUSA 59302786467-5 66,80 19

STEPHANIE GUTHMANN TRENNEPOHL 59302783659-2 66,60 20

CRISTIANO PEREIRA MENDES 59302783778-6 66,40 21

HENRIQUE CARDOSO LOPES 59302786692-4 66,20 22

CARGO: 3 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO – CAXIAS DO SUL

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

MATEUS VITOR TADIOTO 59303785930-4 64,00 1

EDINÉIA GRZYBOWSKI CHAVES 59303786704-1 49,00 2

ALAN EZEQUIEL FRIEDRICH MANETTI 59303785252-0 47,90 3

FERNANDA VIDAL BELTRAO 59303783775-0 44,10 4

FERNANDA DA SILVA FRANÇA 59303785846-5 41,60 5

CARGO: 2 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO – PORTO ALEGRE

CLASSIFICAÇÃO

ALINE TAVARES 59302786464-5 89,90 1

LARISA HO BECH GAIVIZZO 59302785005-0 87,50 2

HENRIQUE CORREA VIEIRA 59302787015-1 75,10 3

GUILHERME FERREIRA CABRAL 59302784361-5 74,80 4

ISADORA TIEME KAGAWA NUNES 59302786874-2 74,20 5

LAURA SANTOS TELLES 59302784371-3 73,90 6

LARISSA BORBA ZAMPERETTI 59302784850-3 72,30 7

RICARDO GONÇALVES DE DEUS VILLAR 59302783994-7 71,70 8

PAULO OSCAR GOMES FONSECA NETO 59302784753-6 71,50 9

EDUARDO ROSA DOS SANTOS 59302784828-9 71,50 10

GABRIELA DE ABREU OLIVEIRA 59302785594-0 70,30 11

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

CARGO: 4 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO – NOVO HAMBURGO

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA 59304783954-1 71,70 1

FERNANDO MOISES KROB PINTOS 59304787037-5 71,10 2

PATRICIA CARDOZO STREIT 59304786586-6 67,90 3

MARIA CAROLINA SANSON FERNANDES 59304786540-3 67,40 4

JANE MARIA IZAGUIRRE 59304783516-0 64,00 5

CARGO: 5 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO – SANTA MARIA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

CAROLINE MARTINS MACHADO 59305784892-7 75,00 1

ÚRSULA MARIA COELHO LIED 59305785948-0 73,50 2

LUÍS PAULO DUTRA FELTRIN 59305784534-6 69,80 3

PATRICK JOSÉ PIOVESAN 59305786956-4 68,00 4

KÉTLIN MILBRADT RIBEIRO 59305786134-0 64,90 5

CARGO: 6 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO – PASSO FUNDO

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

RAPHAEL FINATTO 59306784093-2 62,60 1

DANIEL BORBA DOS REIS 59306784162-5 52,10 2

VALÉRIA DA ROS MORESCO 59306784786-5 48,80 3

FABIANE BERTUOL 59306786842-2 48,40 4

ALEX VINICIUS LOPES 59306786512-6 45,40 5

CARGO: 7 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO – PELOTAS

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

CAROLINE SOARES GONÇALVES 59307783771-4 75,80 1

DAIANE HELLNVIG ZARNOTT 59307785341-3 75,00 2

ANDRESSA RODRIGUES CANABARRO 59307783529-9 69,60 3

RUBENS MARQUES OBELAR RAMOS 59307786468-3 65,50 4

GABRIEL MENARÉ HAVERMANN 59307786373-4 59,90 5

http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

ANEXO II – LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO FINAL POR LOTAÇÃO – PESSOAS NEGRAS

CARGO: 1 - FISCAL – PORTO ALEGRE

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
PNP

VANESSA ROCHA DOS SANTOS 59301786307-5 46,60 1

LEANDRO APARECIDO DE AGUIAR 59301784447-2 45,50 2

FERNANDA NUNES FREITAS KURZ 59301785900-2 44,80 3

ANDRÉIA MESQUITA DO ALTO 59301786229-4 44,40 4

CARGO: 2 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO – PORTO ALEGRE

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
PNP

ANELISE OLIVEIRA DE ALMEIDA 59302784499-7 62,10 1

HANNA PAULA BISKUP FAGUNDES 59302784083-0 61,30 2

ELIZIANE CARDOSO DOS SANTOS 59302783752-0 59,80 3

SIMONE CRISTINA GONCALVES
PINHEIRO

59302785921-2 55,10 4

PATRICIA ISABEL ROCHA FRANCO 59302783977-0 54,80 5

CLAUDIA SEIXAS DE FARIAS 59302785920-2 54,80 6

GASPAR LEANDRO ANGELO
VICENTE

59302783947-6 53,80 7

ROSILENE DA SILVA VIÇOZA 59302785290-9 53,40 8

RICARDO DA ROSA MUNIZ 59302786059-8 52,80 9

WILLIANS FILIPPE ESTEVES DOS
SANTOS

59302783922-0 51,70 10

LUIS ALEXANDRE PEREIRA RIBEIRO 59302785955-7 51,60 11

CARLOS ALEXANDRE LOPES
SOARES

59302785285-0 50,50 12

BIANCA RIBEIRO CUNHA 59302783600-1 50,00 13

EZEQUIEL DOS SANTOS MACIEL 59302785144-0 49,30 14

TATIANE MARQUES 59302786071-4 49,20 15

LUAN SAMPAIO DA SILVA 59302786583-9 48,30 16

ELIAS DA ROSA 59302787036-8 48,20 17

MILENA FERREIRA CAVALCANTE 59302786016-5 48,20 18

CARGO: 3 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO – CAXIAS DO SUL

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
PNP

FERNANDA VIDAL BELTRAO 59303783775-0 44,10 1

CARGO: 4 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO – NOVO HAMBURGO

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
PNP

PAULO HENRIQUE DA SILVA
OLIVEIRA

59304786491-7 56,90 1

http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

JESSICA DA SILVA COUTO 59304783469-3 54,00 2

CARGO: 5 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO – SANTA MARIA

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
PNP

CAROLINE MARTINS MACHADO 59305784892-7 75,00 1

CARGO: 7 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO – PELOTAS

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
PNP

JEFFERSON LEMOS BORGES 59307786295-3 50,00 1

FERNANDA NUNES FREITAS KURZ 59307786114-0 46,10 2

http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

ANEXO III – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL POR LOTAÇÃO – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

L POR LOTAÇÃO – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CARGO:  2 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO – PORTO ALEGRE

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
PCD

TATIANA MACHADO MADELLA 59302785484-5 56,00 1

MAURICIO DAMIÃO DIAS
SOUZA

59302783940-6 43,00 2

http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

ANEXO IV – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL GERAL – AUXILIAR ADMINISTRATIVO

ALINE TAVARES 59302786464-5 89,90 1

LARISA HO BECH GAIVIZZO 59302785005-0 87,50 2

CAROLINE SOARES GONçALVES 59307783771-4 75,80 3

HENRIQUE CORREA VIEIRA 59302787015-1 75,10 4

DAIANE HELLNVIG ZARNOTT 59307785341-3 75,00 5

CAROLINE MARTINS MACHADO 59305784892-7 75,00 6

GUILHERME FERREIRA CABRAL 59302784361-5 74,80 7

ISADORA TIEME KAGAWA NUNES 59302786874-2 74,20 8

LAURA SANTOS TELLES 59302784371-3 73,90 9

ÚRSULA MARIA COELHO LIED 59305785948-0 73,50 10

LARISSA BORBA ZAMPERETTI 59302784850-3 72,30 11

RICARDO GONçALVES DE DEUS VILLAR 59302783994-7 71,70 12

HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA 59304783954-1 71,70 13

PAULO OSCAR GOMES FONSECA NETO 59302784753-6 71,50 14

EDUARDO ROSA DOS SANTOS 59302784828-9 71,50 15

FERNANDO MOISES KROB PINTOS 59304787037-5 71,10 16

GABRIELA DE ABREU OLIVEIRA 59302785594-0 70,30 17

JOãO RAFAEL KNEVITZ VIEIRA 59302786434-0 69,90 18

VINICIUS PARIZOTTI 59302786046-0 69,80 19

LUíS PAULO DUTRA FELTRIN 59305784534-6 69,80 20

ANDRESSA RODRIGUES CANABARRO 59307783529-9 69,60 21

FELIPE GAMA RAD 59302785954-7 69,00 22

PATRICK JOSé PIOVESAN 59305786956-4 68,00 23

PATRICIA CARDOZO STREIT 59304786586-6 67,90 24

JOAO PEDRO LOPES GONçALVES 59302785867-8 67,60 25

OCTAVIO RODRIGUES GONçALVES 59302783805-6 67,50 26

MARIA CAROLINA SANSON FERNANDES 59304786540-3 67,40 27

CARINA DOS SANTOS SAVEDRA 59302786120-0 67,30 28

RENATA MACHADO FERREIRA 59302786959-3 67,00 29

EDUARDO BERGELT DE SOUSA 59302786467-5 66,80 30

STEPHANIE GUTHMANN TRENNEPOHL 59302783659-2 66,60 31

CRISTIANO PEREIRA MENDES 59302783778-6 66,40 32

HENRIQUE CARDOSO LOPES 59302786692-4 66,20 33

RUBENS MARQUES OBELAR RAMOS 59307786468-3 65,50 34

KéTLIN MILBRADT RIBEIRO 59305786134-0 64,90 35

JANE MARIA IZAGUIRRE 59304783516-0 64,00 36

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO GERAL

NOME INSCRICAO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

http://www.fundatec.org.br/
pedro.silveira
Typewritten text
FINAL

pedro.silveira
Typewritten text
 INSCRIÇÃO

pedro.silveira
Typewritten text
            NOME

pedro.silveira
Typewritten text
      GERAL

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

ANEXO V – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL GERAL – PESSOAS NEGRAS

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

MATEUS VITOR TADIOTO 59303785930-4 64,00 37

RAPHAEL FINATTO 59306784093-2 62,60 38

GABRIEL MENARé HAVERMANN 59307786373-4 59,90 39

DANIEL BORBA DOS REIS 59306784162-5 52,10 40

EDINéIA GRZYBOWSKI CHAVES 59303786704-1 49,00 41

VALéRIA DA ROS MORESCO 59306784786-5 48,80 42

FABIANE BERTUOL 59306786842-2 48,40 43

ALAN EZEQUIEL FRIEDRICH MANETTI 59303785252-0 47,90 44

ALEX VINICIUS LOPES 59306786512-6 45,40 45

FERNANDA VIDAL BELTRAO 59303783775-0 44,10 46

FERNANDA DA SILVA FRANçA 59303785846-5 41,60 47

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO

PNP

CAROLINE MARTINS MACHADO 59305784892-7 75 1

ANELISE OLIVEIRA DE ALMEIDA 59302784499-7 62,1 2

HANNA PAULA BISKUP FAGUNDES 59302784083-0 61,3 3

ELIZIANE CARDOSO DOS SANTOS 59302783752-0 59,8 4

PAULO HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA 59304786491-7 56,9 5

SIMONE CRISTINA GONCALVES PINHEIRO 59302785921-2 55,1 6

PATRICIA ISABEL ROCHA FRANCO 59302783977-0 54,8 7

CLAUDIA SEIXAS DE FARIAS 59302785920-2 54,8 8

JESSICA DA SILVA COUTO 59304783469-3 54 9

GASPAR LEANDRO ANGELO VICENTE 59302783947-6 53,8 10

ROSILENE DA SILVA VIÇOZA 59302785290-9 53,4 11

RICARDO DA ROSA MUNIZ 59302786059-8 52,8 12

WILLIANS FILIPPE ESTEVES DOS SANTOS 59302783922-0 51,7 13

LUIS ALEXANDRE PEREIRA RIBEIRO 59302785955-7 51,6 14

CARLOS ALEXANDRE LOPES SOARES 59302785285-0 50,5 15

BIANCA RIBEIRO CUNHA 59302783600-1 50 16

JEFFERSON LEMOS BORGES 59307786295-3 50 16

EZEQUIEL DOS SANTOS MACIEL 59302785144-0 49,3 18

TATIANE MARQUES 59302786071-4 49,2 19

LUAN SAMPAIO DA SILVA 59302786583-9 48,3 20

ELIAS DA ROSA 59302787036-8 48,2 21

MILENA FERREIRA CAVALCANTE 59302786016-5 48,2 22

FERNANDA NUNES FREITAS KURZ 59307786114-0 46,1 23

FERNANDA VIDAL BELTRAO 59303783775-0 44,1 24

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO GERAL

http://www.fundatec.org.br/

  Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

ANEXO VI – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL GERAL – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO REGIONAL

NOME INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
PCD

TATIANA MACHADO MADELLA 59302785484-5 56,00 1

MAURICIO DAMIÃO DIAS
SOUZA

59302783940-6 43,00 2

http://www.fundatec.org.br/